
令和２年３月２５日 

入学予定者 保護者の皆様 

大阪成蹊女子高等学校 

学校長 紺野 昇 

 

「新入生宿泊研修」中止のお知らせ 

 

 平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで「新入生宿泊研修」実施にむけて準備を進めてまいりましたが、新型コロ

ナウイルス感染症が拡大している状況を受け、生徒の皆様の健康と安全を第一に考慮した

結果、「新入生宿泊研修」を中止する判断に至りました。 

つきましては、以下の対応をとらせていただきます。ご理解とご協力を宜しくお願い申し

上げます。なお、今後変更が生じる場合は、本校ホームページにてご連絡いたします。ご確

認ください。 

 

記 

 

１．４月１６日（木）は通常授業を行います。 

４月１７日（金）は学内外での代替プログラムを行います。 

４月１８日（土）は通常授業か代替プログラムかを現在各コースで調整中です。 

詳細は４月７日（火）の入学式にて文書でお知らせいたします。 

 

２．代替プログラム費は既に徴収済みの新入生宿泊研修費から充当させていただきます。残

金につきましてはコース積立金に繰り入れます。 

 

以上 

 

 

 


